
Protokół nr XXI/2016 

z Sesji  Rady Gminy Lisewo odbytej w dniu 25 lipca 2016 roku  

w sali sesyjnej przy Gminnym Gimnazjum w Lisewie 

 

XXI Nadzwyczajna Sesja Rady Gminy w dniu 25 lipca 2016 roku rozpoczęła się o godz. 9
00

 

zakończyła o godz. 11 
30

. 

 

Ad. 1. Przewodniczący Rady Witold Jaworski  otworzył XXI Sesję Rady Gminy Lisewo i 

powitał wszystkich zebranych . 

W chwili rozpoczęcia obrad na sali było 12 Radnych ( Nieobecni: Edmund Szymborski, 

Aleksandra Uchacz, Marcin Szpadziński) – co stanowi kworum. Lista obecności stanowi 

załącznik nr 1. 

Ponadto w Sesji uczestniczyli: Wójt Gminy Jakub Kochowicz, Sekretarz Gminy Halina 

Chrzanowska, Radca prawny Anna Kaszubowska, zaproszone osoby– lista stanowi załącznik 

nr 2. 

oraz Sołtysi Sołectw – lista stanowi załącznik nr 3. 

Ad. 2. Na Sekretarza obrad Przewodniczący Rady wyznaczył Wiceprzewodniczącą Annę 

Dulską. 

Doszedł radny Marcin Szpadziński – obecnych 13 radnych. 

Ad. 3. Przewodniczący Witold Jaworski przedstawił proponowany porządek obrad:  

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Wyznaczenie Sekretarza obrad. 

3. Przedstawienie i przyjęcie porządku obrad. 

4. Podjęcie uchwał w sprawie : 

1) zmiany budżetu Gminy Lisewo na 2016 rok – projekt nr 1. 

2) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lisewo na lata 2016-2029 – projekt     

      nr 2. 



3) przyjęcia „Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Lisewo” – projekt nr 3. 

      4) wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Lisewo do realizacji projektu pn. „Aktywni 

niepełnosprawni” w ramach konkursu nr RPKP.09.02.01.-IZ.00-04-009/15 

współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego na podstawie Regionalnego 

Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko – Pomorskiego na lata 2014-2020 (RPO W 

K-P 2014-2020) w ramach Działania 9.2. Włączenie społeczne, Poddziałania 9.2.1. Aktywne 

włączenie społeczne. 

      5) nieodpłatnego przejęcia nieruchomości od Skarbu Państwa. 

5. Wolne wnioski i zakończenie XXI Sesji Rady Gminy.      

 

Głosowanie : 13 za 

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. 

 

Ad. 4. Podjęcie uchwał w sprawie : 

1) Wójt Gminy Lisewo Jakub Kochowicz przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany 

budżetu Gminy Lisewo na 2016 rok – projekt nr 1 stanowi załącznik nr 4. 

Przewodniczący Rady Witold Jaworski zapytał jakich obiektów ma dotyczyć 

termomodernizacja. 

Wójt Gminy Jakub Kochowicz odpowiedział, że w I etapie : pawilon (GOPS, Biblioteka, 

GCI), SP Krusin, II Etap: budynek OSP Lisewo, świetlice w Mgoszczu i w Bartlewie. 

Radna Anna Dulska zapytała co jest planowane w budynku OSP Lisewo. 

Wójt Gminy Jakub Kochowicz odpowiedział, że planowana jest przebudowa budynku. W 

przyszłości stworzenie Inkubatora Przedsiębiorczości.  

Głosowanie : 13 za 

 

Uchwała nr XXI/125/2016 Rady Gminy Lisewo z dnia 25 lipca 2016 r. w sprawie zmiany 

budżetu Gminy Lisewo na 2016 rok została podjęta jednogłośnie – załącznik nr 5. 

 

2) Wójt Gminy Lisewo Jakub Kochowicz przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lisewo na lata 2016-2029 – projekt    

stanowi załącznik nr 6. 

Głosowanie : 13 za 

Uchwała nr XXI/126/2016 Rady Gminy Lisewo z dnia 25 lipca 2016 r. w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lisewo na lata 2016-2029 została podjęta 

jednogłośnie – załącznik nr 7. 

 



3) Podinspektor Monika Maćkowska przedstawiła projekt uchwały w sprawie przyjęcia 

„Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Lisewo” – projekt stanowi załącznik nr 

8. 

Radny Jacek Mikowski zapytał czy plan będzie dofinansowany z WFOŚ. 

Wójt Gminy Jakub Kochowicz poinformował, że zadania z planu tj. np. termomodernizacja 

będą dofinansowane . 

Radny Jacek Mikowski zapytał czy plan jest zobowiązujący. 

Wójt Gminy Jakub Kochowicz odpowiedział, że nie ponieważ jest to plan. 

Radny Marek Góreczny zapytał o gazyfikację Lisewa. 

Wójt Gminy Jakub Kochowicz odpowiedział, że z informacji, które posiada Polska Spółka 

Gazownictwa do końca października chce ogłosić przetarg. 

Przewodniczący Rady Witold Jaworski zapytał czy w planie zostały uwzględnione wszystkie 

podmioty. Nie umieszczenie w planie może pozbawić podmiot dofinansowania. Dodał, że nie 

jest ujęta Spółdzielnia Mieszkaniowa w Lisewie. 

Podinspektor Monika Maćkowska poinformowała, że plan jest otwarty i można wprowadzać 

do niego zmiany. Jeśli Spółdzielnia Mieszkaniowa ma konkretne zadanie jest możliwość 

wprowadzenia zmiany na następnej sesji. 

Głosowanie: 11 za, 1 przeciw, 1 wstrzymujący 

Uchwała nr XXI/127/2016 Rady Gminy Lisewo z dnia 25 lipca 2016 r. w sprawie przyjęcia 

„Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Lisewo” została podjęta  – załącznik nr 9. 

 

 4) Podinspektor Agnieszka Dalke przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody 

na przystąpienie Gminy Lisewo do realizacji projektu pn. „Aktywni niepełnosprawni” w 

ramach konkursu nr RPKP.09.02.01.-IZ.00-04-009/15 współfinansowanego z Europejskiego 

Funduszu Społecznego na podstawie Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Kujawsko – Pomorskiego na lata 2014-2020 (RPO W K-P 2014-2020) w ramach Działania 

9.2. Włączenie społeczne, Poddziałania 9.2.1. Aktywne włączenie społeczne - projekt stanowi 

załącznik nr 10. 



 

 

Radna Anna Dulska zapytała ile osób z Gm. Lisewo będzie brało udział w projekcie bo jest 

on skierowany dla powiatu chełmińskiego.  

Podisnpsektor Agnieszka Dalke poinformowała, że od 1 lipca br. jest prowadzony nabór, 

który zakończy się 31 sierpnia 2016 r.  

 

Przewodniczący Rady Witold Jaworski zapytał skąd wzięła się liczba uczestników projektu - 

24 osoby. 

 

Podisnpsektor Agnieszka Dalke powiedziała, że jest to założenie przyjęte do projektu. 

 

Głosowanie: 13 za  

 

Uchwała nr XXI/128/2016 Rady Gminy Lisewo z dnia 25 lipca 2016 r. w sprawie wyrażenia 

zgody na przystąpienie Gminy Lisewo do realizacji projektu pn. „Aktywni niepełnosprawni” 

w ramach konkursu nr RPKP.09.02.01.-IZ.00-04-009/15 współfinansowanego z 

Europejskiego Funduszu Społecznego na podstawie Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Kujawsko – Pomorskiego na lata 2014-2020 (RPO W K-P 2014-2020) w 

ramach Działania 9.2. Włączenie społeczne, Poddziałania 9.2.1. Aktywne włączenie 

społeczne została podjęta jednogłośnie  – załącznik nr 11. 

 

5) Kierownik Krzysztof Zieliński przedstawił projekt uchwały w sprawie nieodpłatnego 

przejęcia nieruchomości od Skarbu Państwa  - projekt stanowi załącznik nr 12. 

 

Głosowanie: 13 za  

 

Uchwała nr XXI/129/2016 Rady Gminy Lisewo z dnia 25 lipca 2016 r. w sprawie 

nieodpłatnego przejęcia nieruchomości od Skarbu Państwa została podjęta jednogłośnie – 

załącznik nr 13. 

 

Ad. 5 Wolne wnioski i zakończenie XXI Sesji Rady Gminy.      

Radna Elżbieta Lewandowska złożyła wniosek o wykoszenie poboczy dróg. 

 

Radny Adam Wojnowski poprosił o remont przystanku ponieważ zagraża bezpieczeństwu. 

Natomiast drugi przystanek koło figurki trzeba przesunąć. 

Ponadto powiedział, że wycięcie poboczy powinno być do samych pól tak jak na terenie Gm. 

Chełmża. 

 

Radny Piotr Goliński powiedział, że powiat wykasza tylko 0,5 m pobocza resztę zostawia. 

Ponadto zapytał na jakim etapie są prace związane z gospodarką odpadami. 

 



Radny Adam Wojnowski powiedział, że pracownicy robią przepompownie i zapytał czy Wójt 

pamięta o drodze. 

 

Radny Jacek Mikowski zapytał czy zostało coś zrobione ze ściekami w budynku świetlicy w 

Kornatowie. 

 

Radny Antoni Kowalski powiedział, że popiera przedmówców w sprawie zarośniętych 

poboczy.  

 

Sołtys Sołectwa Bartlewo Kazimierz Górczyński zgłosił, że przystanek w Bartlewie (koło 

Krusina) wymaga naprawy.  

Zapytał czy coś zostanie zrobione z wystającą szyną na skrzyżowaniu Bartlewo – Krusin. 

Problem ten zgłaszał na poprzednich sesjach. 

Powiedział, że nie wycięcie poboczy zwiększy koszty odśnieżania. 

 

Sołtys Sołectwa Malankowo Iwona Tyburska poprosiła o nadzór policyjny na przystanku w 

Malankowie.  

 

Sołtys Sołectwa Mgoszcz Henryk Bogusz zapytał radnego Adama Wojnowskiego jakie są 

wyniki objazdu świetlic przez komisje i czy sołtysi dbają o świetlice. Powiedział , że sołtysi 

jako organizatorzy imprez są niedocenieni i krytykowani.  

 

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia Spraw Socjalnych i Młodzieży Beata 

Brzozowska powiedziała, że w ramach działalności komisji zaprosiła Sołtysa Mgoszcza i 

Bartlewa. Nie przybyli na komisje bez informacji. 

 

Sołtys Sołectwa Mgoszcz Henryk Bogusz powiedział, że nie pasował mu termin.  

 

Radny Adam Wojnowski odpowiedział,  że świetlica w Mgoszczu jest zadbana. 

 

Sołtys Sołectwa Drzonowo Ewa Kokoszka powiedziała, że w Gm. Łysomice w przetargu na 

odśnieżanie ujęte jest zadanie wykaszania poboczy.  

 

Wójt Gminy Lisewo Jakub Kochowicz odpowiedział: 

 do wykaszania poboczy zatrudnionych jest od m-ca maja 2 pracowników. Ponadto ma 

być wykoszone 50 km poboczy ciągnikiem za 23 zł/km netto. 

Wójt Gminy Jakub Kochowicz poprosił o zgłaszanie wniosków i spraw na bieżąco do 

Kierownika Krzysztofa Zielińskiego. 

 Przystanek w Malankowie koło figurki będzie przebudowany w przyszłym roku jak 

Gmina otrzyma dofinansowanie ze Schetynówek. 

 

 Odnośnie przejęcia przez Gminę spraw związanych z gospodarką odpadami, będą 

przygotowane projekty uchwał na sesję wrześniową. Sprawami z tego zakresu będzie 

zajmowała się p. Natalia Szpręglewska. Jest powołany wewnętrzny zespół do spraw 

wprowadzenia  gminnego systemu gospodarowania odpadami w składzie: 

1. Zielinski Krzysztof, 

2. Szpręglewska Natalia 

3. Chrzanowska Halina, 

4. Stachewicz Ewa 

5. Kowal Paweł 



6. Grabowska Joanna 

7. Lewandowski Michał 

8. Kochowicz Jakub 

 

 Pasy dla pieszych zostaną wymalowane. 

 

 W sprawie wystającej szyny zostało wystosowane pismo do powiatu, Urząd otrzymał 

odpowiedź negatywną.  

 

Kierownik Referatu Gospodarki i Inwestycji Krzysztof Zieliński odpowiedział:  

 ścieki w Kornatowie zostały udrożnione i wywiezione. 

 w Malankowie koszt naprawy przystanku to 4 tys. zł.  

  

Radny Adam Wojnowski zapytał o przetarg na dowóz dzieci. 

Wójt Gminy Jakub Kochowicz poinformował, że przetarg został unieważniony. Przewoźnicy 

nie spełnili warunków. Będzie ogłoszony drugi przetarg. 

 

Sołtys Sołectwa Malankowo Iwona Tyburska zapytała kiedy będą montowane słupki z 

numeracją domów. W Malankowie czynem społecznym nie zostanie to zrobione. 

 

Sołtys Sołectwa Drzonowo Ewa Kokoszka powiedziała, że w Drzonowie też mieszkańcy nie 

wkopią słupków z numerami. Dodała, że nie bierze odpowiedzialności za zamontowanie 

słupków. 

Ponadto powiedziała, że jako Sołtys  nie jest informowana o wielu sprawach. 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy Witold Jaworski zakończył obrady XXI  Sesji Rady Gminy 

Lisewo. 

 

Protokół sporządziła: Joanna Grabowska 

 

                                                                                        Przewodniczący Rady 

                                                                                                       Witold Jaworski 

 

 

                                                                                                      Sekretarz Obrad 

                                                                                                        Anna Dulska 

 

 

 

 


